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„Obecność” – niezwykła wystawa rzeźb Łukasza
Krupskiego
2026-05-15

 

To będzie jedno z najważniejszych wydarzeń artystycznych tej wiosny.
Wystawa „Obecność”, prezentująca rzeźby Łukasza Krupskiego, zagości w
przestrzeniach Hugonówki, Parku Zdrojowego oraz konstancińskiego
ratusza. Wernisaż odbędzie się 16 maja br. o godz. 18.00 w ramach
tegorocznej Nocy Muzeów.

Konstancin-Jeziorna ponownie stanie się miejscem spotkania sztuki, historii i
architektury. Od 16 maja do 21 czerwca 2026 r. mieszkańcy oraz goście będą mogli
oglądać wystawę „Obecność” autorstwa Łukasza Krupskiego – wybitnego rzeźbiarza
młodego pokolenia.

Wernisaż 
Ekspozycja obejmie zarówno zabytkowe wnętrza i plener wokół willi Hugonówka przy
ul. Mostowej 15, jak i nowoczesną przestrzeń konstancińskiego ratusza przy ul.
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Piaseczyńskiej 77. Organizatorzy wystawy zapowiadają niezwykły dialog między
materią a duchowością, historią miejsca i współczesną sztuką.

Wernisaż odbędzie się w najbliższą sobotę (16 maja br.) o godz. 18.00 w
galerii Konstancińskiego Domu Kultury „Hugonówka” i będzie częścią
tegorocznej Nocy Muzeów. Tego dnia ekspozycję będzie można oglądać aż
do godz. 1.00. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Rzeźby o emocjach
„Obecność” to wystawa poświęcona temu, co niewidzialne – emocjom, relacjom,
duchowym zmaganiom i ludzkiej naturze. Każda z prezentowanych prac ma być
śladem istnienia, refleksji i decyzji twórczych artysty.

W swoich realizacjach Łukasz Krupski odwołuje się do filozofii, religii, mitów oraz
historii sztuki. Wśród prezentowanych dzieł znajdą się m.in. „Pieśń nad pieśniami”,
„Święte ciało”, „Myśliciel”, „Pocałunek” czy „Wschód słońca”. Jak podkreślają
organizatorzy, pęknięcia, szczeliny i struktury rzeźb symbolicznie opowiadają o
duchowości, miłości i sprzecznościach współczesnego świata.

Artysta inspiruje się twórczością takich mistrzów jak Auguste Rodin, Michał Anioł czy
Jerzy Nowosielski. Jego prace mają tworzyć dialog zarówno z odbiorcą, jak i z historią
sztuki.

O artyście
Łukasz Krupski urodził się w 1990 r. w Warszawie. Jest absolwentem Akademii Sztuk
Pięknych w Warszawie, a także studiów podyplomowych na Uniwersytecie
Warszawskim. W 2024 r. obronił doktorat poświęcony idei „Pustej piety”, badającej
relacje między brakiem a obecnością w rzeźbie.

Artysta jest współzałożycielem grupy „Renaissance of XXI century” w Berlinie oraz
członkiem Komisji Architektoniczno-Artystycznej Archidiecezji Warszawskiej. Jego
prace znajdują się w kolekcjach prywatnych i instytucjonalnych w kraju oraz za
granicą.



Kuratorką wystawy jest Kama Zboralska – propagatorka sztuki, kuratorka i
dyrektorka artystyczna Warszawskich Targów Sztuki. Partnerem wydarzenia jest
Samorząd Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie objęte zostało patronatem
honorowym Marszałka Województwa Mazowieckiego.
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